
 

Página 2 de 3 
Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê 

CNPJ: 13.569.532/0001-96 
Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145 

Helbor Corporate - 9º. Pavimento - Sala 901 
Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PROGRAMA  

TERMO ADITIVO 01 CONTRATO DE PROGRAMA 1.7 - 2024, celebrado entre o Consórcio de 

Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê - CONDEMAT e o município de Suzano para a gestão 

associada dos Serviços Residenciais Terapêuticos Tipo II na área de saúde, para pacientes egressos de 

instituições psiquiátricas, com histórico de longa permanência. Vigência: até 31/12/2024. Acréscimo de valor: 

R$ 41.290,00 (quarenta e um mil, duzentos e noventa reais). Data da Assinatura: 02/09/2024. VANDERLON 

OLIVEIRA GOMES - Presidente do CONDEMAT. 

TERMO ADITIVO 02 CONTRATO DE PROGRAMA 1.3 - 2024, celebrado entre o Consórcio de 

Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê - CONDEMAT e o município de Mogi das Cruzes para a gestão 

associada dos Serviços Residenciais Terapêuticos Tipo II na área de saúde, para pacientes egressos de 

instituições psiquiátricas, com histórico de longa permanência. VIGÊNCIA: até 31/12/2024. SUPRESSÃO DE 

VALOR: R$ 36.540,00 (trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais). DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024. 

VANDERLON OLIVEIRA GOMES - Presidente do CONDEMAT. 

 

 

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO CONSENSUAL 

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL. CONTRATO 01/2024. ORIGEM: Processo 01/2024, Dispensa de 

Licitação 01/2024, CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê-

CONDEMAT. CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA AGRICOLA--FUNDAG. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇAO DA POPULAÇAO RURAL EM 

BOAS PRATICAS AGRICOLAS E TÉCNICAS DE IRRIGAÇÃO NA ÁREA DE PROTEÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DOS MANANCIAIS ALTO TIETÊ (APRM-ATC), DE ACORDO COM O CONTRATO DE 

FINANCIAMENTO FEHIDRO Nº 515/2023. ASSINATURA: 27/08/2024. VANDERLON OLIVEIRA GOMES - 

Presidente do CONDEMAT. 

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL. CONTRATO 02/2024. ORIGEM: Processo 02/2024, Dispensa de 

Licitação 02/2024, CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê-

CONDEMAT. CONTRATADA: FUNDAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DA 

ENGENHARIA-FDTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR REGIONAL DE 

DRENAGEM COM ABRANGÊNCIA NOS MUNICÍPIOS DO CONDEMAT PERTENCENTES À SUB-BACIA 

ALTO TIETÊ -CABECEIRAS, DE ACORDO COM O CONTRATO DE FINANCIAMENTO FEHIDRO Nº 

514/2023. ASSINATURA: 27/08/2024. VANDERLON OLIVEIRA GOMES - Presidente do CONDEMAT. 

 

  

 
Edição nº 51 – 10 de Setembro de 2024 

 

 
Licitações e Contratos 

 


